
SVAZEK OBCÍ                                                 náměstí 1. máje 1 
CHOMUTOVSKO                                             430 01 Chomutov      
                                                                    IČ: 05054265 
 
 

Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko 

náměstí 1. máje 1  t: 420 724 755 765 e: info@dso-chomutovsko.cz 
430 01 Chomutov t: 420 605 286 811 i: www.dso-chomutovsko.cz 

Spolupráce svazků obcí pokračuje, pomoc nabídnutá v tíživé situaci  

DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ CHOMUTOVSKO POMOHL BOUŘÍ PONIČENÉ 

OBCI STEBNO NA PODBOŘANSKU 
 

Obce Chomutovska zareagovaly téměř okamžitě na hrozivou situaci v obci Stebno na 
Podbořansku, kde podobně jako na Jižní Moravě dne 24. června 2021 řádila ničivá vichřice.  
 
Rozhodly se věnovat finanční dar obci Stebno, části města Kryry, ve výši 170 tisíc Kč. 
 
„Ihned druhý den ráno po ničivých událostech na Moravě a Podbořansku se obrátil na 
manažerku Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko starosta Miloš Pavlík z Údlic s návrhem 
pomoci postiženým obcím. Oslovili jsme všechny starostky a starosty členských obcí svazku, a 
ti zareagovali všichni kladně. Byli ochotni okamžitě poskytnout dar ve výši 5-20 tisíc Kč. Někteří 
již poskytli pomoc samostatně obcím na Moravu, ale i obci Stebno, resp. Blatno na 
Podbořansku. Vzhledem k tomu, že s Podbořanskem máme kontakty již od roku 2017, začali 
jsme hledat co nejschůdnější řešení, jak pomoci blízkým sousedům“ vysvětluje Ing. Lenka 
Kynčilová, manažerka Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko. 

Organizace celé věci se ujala kancelář svazku. Bylo rozhodnuto, že finanční dar svazku bude 
směřovat do obce Stebno. Podařilo se přímo kontaktovat pana Miroslava Brdu, starostu města 
Kryry, jehož částí je i obec Stebno. Manažerky kanceláře připravily návrh darovacích smluv, 
svolaly mimořádné jednání rady svazku z důvodu schválení rozpočtového opatření na základě, 
kterého lze finanční prostředky vydat z rozpočtu svazku na daný účel. 

Na základě darovacích smluv jednotlivé obce složily finanční částku na účet Svazku, a pak už 
byla celá částka 170 tisíc Kč poskytnuta městu Kryry. Pan starosta s díky dar pro obec Stebno 
přijal. 

Obce ve svazku pracují na mnoha společných projektech. Starostky a starostové se setkávají 
na akcích, které kancelář svazku organizuje. A setkávají se také s kolegy z podobných svazků 
obcí, vyměňují si cenné rady a zkušenosti, a také proto ani na chvíli neváhali postižené obci 
přispěchat na pomoc. 
 
 
 
 
Ing. Lenka Kynčilová 
manažerka svazku 


